Показовою є і назва свята, яке справляли у жовтні, – «Мед». До свята

готувалися більше тижня: жінки білили хату, прали, мили, варили самогонку;

чоловіки мололи борошно, рубали дрова, кололи кабанів тощо; у казанах або

горшиках варили мед з хмелем [2, c. 295]. Свято справляли у жовтні тричі: на

Покрову (1 / 14 жовтня), Божої Матері (22 жовтня / 4 листопада), Параски

(28 жовтня / 10 листопада) [там само, c. 295].

Мед – усталений символ усього смачного та приємного завдяки його

високій харчовій і лікувальній цінності, пор.: як медом по губах ‘про

що-небудь приємне’ [ССНП, с. 90]; кортить як меду полизати – львів. ‘дуже

хочеться’ [там само]; добрий як з медом ‘дуже смачний’ [там само]; рос.